泉科〔2025〕172号
泉州市科学技术局关于进一步做好市级科技

计划项目验收结题工作的通知
各县（市、区）科技局，石狮市工信科技局，泉州开发区、泉州台商投资区科经局，各有关单位：

2025年，在各项目管理单位共同努力下，我市科技计划项目验收结题工作取得较大进展，共验收项目170项，结题率从99.67%提高到99.89%。但各地工作推进力度不一，有部分管理单位结题率低于全市平均水平，全市仍有到期未验收项5项。项目结题率在平均值以上有33个单位，其中鲤城区科技局、丰泽区科技局、洛江区科技局、泉港区科技局、晋江市科技局、石狮市工信科技局、南安市科技局、惠安县科技局、安溪县科技局、永春县科技局、德化县科技局、泉州开发区科经局、泉州台商区科经局、华侨大学、黎明职业大学、泉州医学高等专科学校、闽南理工学院、泉州职业技术大学、泉州信息工程学院、福建医科大学附属第二医院、中国人民解放军联勤保障部队第九一〇医院、泉州市中医院、泉州市正骨医院、泉州市儿童医院、泉州市光前医院、泉州市疾病预防控制中心、泉州市第三医院、泉州市农科所、泉州装备制造研究所、福建（泉州）先进制造技术研究院、清源创新实验室、泉州华中科技大学智能制造研究院、泉州南京大学环保产业研究院结题率均为100%，并列结题率之首；结题率低于平均水平的2个单位进一步加强结题管理。

为进一步做好项目验收结题工作，现将各项目管理单位2025年结题情况和未结题项目清单印发给你们并通知如下：

一、认真梳理，分类指导

各项目管理单位应认真进行梳理，指导企业开展项目验收结题工作，达到验收条件的应及时组织验收结题，达不验收要求的应抓紧提交中止申请，承担单位失联或倒闭的由管理单位提出中止申请。

二、积极催办，限时清理

各项目管理单位要严格执行科技计划项目管理有关规定，认真组织项目验收结题工作，在2026年1月30日前完成超期未结题项目清理工作，逾期未完成的纳入“双随机、一公开”抽查重点对象。

三、强化监督，严肃追责

通过立项审查、中期检查、双随机抽查等方式，强化项目跟踪管理和违约处置。项目到期未结题的将停止承担单位及项目负责人申报项目和享受科技政策的资格，结题率较低的将限制项目管理单位推荐项目；项目验收不通过或中止的，收回结余资金；有违规情节的，严肃追责。

四、咨询电话

高新科：0595-22579329

社农科：0595-22579361

人才科：0595-22579330

平台科：0595-28282813

综合科：0595-28227396

附件：1.泉州市科技计划立项项目结题情况汇总表
      2.泉州市科技计划项目到期未结题项目清单

                              泉州市科学技术局

                              2025年12月26日
附件1

泉州市科技计划立项项目结题情况汇总表
	所在区域
	应结题项目
	结题率

	应结题

合计
	已结题
	到期未结题

	已验收通过
	已验收不通过
	中止
	撤销

	鲤城区
	192
	184
	2
	6
	0
	0
	100.00%

	丰泽区
	232
	200
	4
	25
	3
	0
	100.00%

	洛江区
	193
	183
	1
	9
	0
	0
	100.00%

	泉港区
	165
	160
	1
	4
	0
	0
	100.00%

	晋江市
	360
	340
	2
	16
	2
	0
	100.00%

	石狮市
	276
	249
	10
	16
	1
	0
	100.00%

	南安市
	326
	301
	5
	19
	1
	0
	100.00%

	惠安县
	142
	138
	0
	3
	1
	0
	100.00%

	安溪县
	209
	201
	1
	7
	0
	0
	100.00%

	永春县
	179
	167
	1
	11
	0
	0
	100.00%

	德化县
	249
	243
	4
	2
	0
	0
	100.00%

	泉州开发区
	91
	82
	0
	9
	0
	0
	100.00%

	泉州台商投资区
	82
	77
	0
	4
	1
	0
	100.00%

	华侨大学
	246
	246
	0
	0
	0
	0
	100.00%

	泉州师范学院
	249
	238
	6
	4
	0
	1
	99.60%

	黎明大学
	58
	57
	0
	1
	0
	0
	100.00%

	泉州医高专
	118
	112
	3
	3
	0
	0
	100.00%

	泉州职业技术大学
	7
	7
	0
	0
	0
	0
	100.00%

	闽南理工学院
	26
	22
	0
	4
	0
	0
	100.00%

	泉州信息工程学院
	3
	3
	0
	0
	0
	0
	100.00%

	泉州市农科所
	94
	94
	0
	0
	0
	0
	100.00%

	二院
	356
	349
	0
	6
	1
	0
	100.00%

	九一〇医院
	118
	96
	6
	16
	0
	0
	100.00%

	第一医院
	335
	319
	7
	5
	0
	4
	98.81%

	中医院
	67
	66
	0
	1
	0
	0
	100.00%

	正骨医院
	22
	21
	0
	1
	0
	0
	100.00%

	儿童医院
	52
	51
	0
	1
	0
	0
	100.00%

	光前医院
	13
	11
	0
	2
	0
	0
	100.00%

	三院
	9
	9
	0
	0
	0
	0
	100.00%

	疾控中心
	17
	17
	0
	0
	0
	0
	100.00%

	泉州装备所
	53
	53
	0
	0
	0
	0
	100.00%

	先进院
	21
	21
	0
	0
	0
	0
	100.00%

	南大环保产业研究院
	7
	5
	1
	1
	0
	0
	100.00%

	清源创新实验室
	2
	2
	0
	0
	0
	0
	100.00%

	华中科大研究院
	22
	22
	0
	0
	0
	0
	100.00%

	市直单位
	184
	178
	2
	3
	1
	0
	100.00%

	合计
	4775
	4524
	56
	179
	11
	5
	99.89%

	备注：统计时间截止到2025年12月25日

附件2

泉州市科技计划项目到期未结题项目清单

	序号
	项目编号
	项目名称
	项目承担单位
	主管单位
	项目

截止日期

	1
	2021N181S
	高产细胞自筛选工程菌株模块化体系的构建及其在褪黑素合成中的应用
	泉州师范学院化工与材料学院（化学与生命科学学院）
	泉州师范学院
	2025-12-01

	2
	2022NS055
	PTMA（原胸腺素&alpha;）通过HMGB1平衡糖酵解与氧化磷酸化影响食管鳞状细胞癌恶性进展的作用研究
	泉州市第一医院
	泉州市卫健委
	2025-11-01

	3
	2022NS053
	免疫检测点结合双靶向受体CART细胞在B淋巴瘤中的探索研究
	泉州市第一医院
	泉州市卫健委
	2025-11-30

	4
	2022NS060
	免疫检查点抑制剂治疗背景下肺癌相关静脉血栓栓塞症列线图预测模型的构建
	泉州市第一医院
	泉州市卫健委
	2025-10-31

	5
	2022NS059
	MiR-376a通过靶向SDPR/ERK/NF-kB通路调控食管癌的发生发展
	泉州市第一医院
	泉州市卫健委
	2025-12-01

	泉州市科学技术局办公室              2025年12月26日印发

- 2 -
- 1 -